
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
«,7^» 2023 г.

Махачкала

В целях информационно-методического сопровождения проекта 
«Школа Министерства просвещения России» в Республике Дагестан, 
направленного на реализацию Указа Президента Российской Федерации от 21 
июля 2020 г. № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации 
на период до 2030 года», на достижение целей, целевых показателей и 
результатов национального проекта «Образование»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень опорных школ-участниц проекта 
«Школа Министерства просвещения России» в Республике Дагестан.

2. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев



Приложение
к приказу Минобрнауки РД 

от Л^/z

Перечень
* опорных школ-участниц проекта

’’Школа Министерства просвещения России” Республики Дагестан

№ Муниципальное 
образование Наименование ОО

1. Агульский район МКОУ "Тпигская СОШ"

2. Акушинский район МКОУ "Акушинская СОШ № 1 им. Кирова С.М."

3. Ахвахский район МБОУ "Каратинская гимназия"

4. Ахтынский район МКОУ "Луткунская СОШ"

5. Бабаюртовский район МКОУ "Татаюртовская СОШ"

6. Бежтинский участок МКОУ "Бежтинский СОШ" им. Героя Курбанова А.Ш.

7. Ботлихский район МКОУ "Рахатинская СОШ им. Б.Л. Сахратулаева"

8. Буйнакский район МБОУ "Халимбекаульская СОШ им. А. Аскерова"

9. г. Буйнакск МКОУ "СОШ № 5" города Буйнакска

10. г. Дагестанские Огни МБОУ "СОШ № 7"

И. г. Дербент МБОУ "СОШ № 20"

12. г. Избербаш МКОУ "СОШ № 1"

13. г. Каспийск МБОУ "СОШ№ 13"

14. г. Кизилюрт МБОУ "Гимназия № 5 им. А. Алиева"

15. г. Кизляр МКОУ "СОШ № И"

16. г. Махачкала МБОУ "СОШ № 58"

17. г. Хасавюрт МКОУ "Гимназия им. М. Горького"

18. г. Южно-Сухокумск МКОУ "СОШ № 1 им. М. Зульпукарова"

19. Гергебильский район МКОУ "Аймакинская СОШ им. Ш.Л. Зубаирова"

20. ГКУ "ЦОДОУ ЗОЖ" 
(ТУО)

ГКОУ РД "Новоурадинская СОШ Шамильского района"

21. Гумбетовский район МКОУ "Мехельтинская СОШ"

22. Гунибский район МКОУ «Кегерская СОШ»

23. Дахадаевский район МБОУ "Уркарахская МПЛ им. Алисултанова М-Г.Г."

24. Дербентский район МБОУ "Геджухская СОШ"

25. Докузпаринский район МКОУ "Усухчайская СОШ им Х.Д. Заманова"

26. Казбековский район МКОУ "Дылымская МПЛ им. И. Гаджиева"

27. Кайтагский район МКОУ "Родникова СОШ"



2

28. Карабудахкентский 
район

МБОУ "Гимназия" с. Карабудахкент

29. Каякентский район МКОУ "Первомайская СОШ № 1 им. Героя Советского
Союза С.К. Курбанова"

30. Кизилюртовский район МКОУ "Султанягиюртовская СОШ им. Ю. Акаева"

31. Кизлярский район МКОУ "Чернявская СОШ"

32. Кулинский район МКОУ "Каялинская СОШ - сад им. Б. Рамазанова"

33. Кумторкалинекий район МКОУ "Любинская СОШ"

34. Курахский район МКОУ "Курахская СОШ №1"

35. Лакский район МКОУ "Щаринская СОШ"

36. Левашинский район МКОУ "Кутишинская СОШ"

37. Магарамкентский район МКОУ "Оружбинская СОШ"

38. Новолакский район МКОУ "Новолакская гимназия им. Исаева Мутея"

39. Ногайский район МКОУ "Ортатюбинская СОШ"

40. Рутульский район МКОУ «Рутульская СОШ № 1 им. И.Г. Гусейнова"

41. Сергокалинский район МКОУ "Мюрегинская СОШ"

42. Сулейман-Стальский 
район

МКОУ "Ашагасталказмалярская СОШ"

43. Табасаранский район МКОУ «Татильская СОШ им.Казиева А.Н.»

44. Тарумовский район МКОУ "Ново-Дмитриевская СОШ"

45. Тляратинский район МКОУ "Тляратинская СОШ им. А.С. Сайпулаева"

46. Унцукульский район МКОУ «Шамилькалинская СОШ им. К. М. Магомедова"

47. Хасавюртовский район МКОУ «Карланюртовская СОШ им. А.Д. Шихалева»

48. Хивский район МКОУ «Хивская общеобразовательная школа им.М.
Шамхалова»

49. Хунзахский район МКОУ "Аранинская СОШ-интернат им. Р.Г. Гамзатова"

50. Цумадинский район МКОУ "Агвалинская гимназия имени Кади Абакарова"

51. Цунтинский район МКОУ "Шауринская СОШ"

52. Чаро дине кий район МКОУ "Магарская СОШ"

53. Шамильский район МКОУ "Тидибская СОШ им. Алиева И.М."


